

Svar till Kommunstyrelsen med anledning av medborgarförslag om riktlinjer för ekonomisk ersättning vid skadegörelse mot kommunens egendom.

Hantering i dag :

Kommunen har idag ingen formellt antagen policy när det gäller skadeståndskrav. Inriktningen är dock att kräva skadestånd när så är möjligt.

Efter diskussion med förvaltningarna har framkommit att olika omständigheter medför varierande insatser. En grundläggande princip är att polisanmäla samt kräva skadestånd.

Den tidvis stora mängden av brott gör dock att många mindre incidenter ej leder till åtgärd och att reparationerna belastar den egna driftbudgeten.

Små skadegörelsebrott anmäls sällan. Hit hör t.ex. enstaka mindre klotter, skadegörelse på inventarier, trädgårdsanläggningar och parker.

Det stora problemet är inbrott och stölder. Rutinmässigt görs polisanmälan och polis är ofta på plats. Då det sällan går att leda i bevis vem som är gärningsman, läggs undersökningen oftast ner. Vid många tillfällen misstänks insiderbrott. Så har flera gånger varit fallet på skolor, på Mångkulturellt Centrum och Rotemannen. Det som oftast stjäls vid dessa tillfällen är teknisk utrustning av skilda slag. Försäkringsbolaget kontaktas när det stulna eller förstörda värde överstiger självriskan, vilken oftast är ett och ett halvt basbelopp.

I få fall är gärningsmannen känd. Det händer ibland i skolan. I dessa fall kan tveksamhet råda om vad som är bästa åtgärd, åtminstone när det gäller mindre förseelser. Ett skadeståndskrav drabbar då föräldrarna eller gärningsmannen många år senare. I förebyggande syfte kan det ofta vara bättre att låta eleven betala av sitt brott genom att själv reparera skadan eller på annat sätt omgående gottgöra sitt misstag.

Vilka generella regler kan tänkas gälla när det gäller skadeståndskrav vid skadegörelse på kommunens egendom?

1. Stöld och skadegörelse skall anmälas till polis.

undantag : gärningsmannen är skolpliktig och godtagbar, skriftlig, överenskommelse träffas med denne och föräldrarna.

2. Ekonomiskt ansvar utkrävs i de fall inte undantaget i 1. gäller.

3. Stöld och skadegörelse anmäls till försäkringsbolag.

undantag : skadans värde understiger självrisken.